

**Protokół Nr 57/14 z posiedzenia
Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych
w dniu 11.03.2014, godz. 10.00**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie na podstawie listy obecności i stwierdzenia quorum otworzył Przewodniczący Janusz Piłat. Obecnych na posiedzeniu 6 radnych. Nieobecny Andrzej Kościukiewicz. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Porządek, stanowiący zał. nr 2 do protokołu został odczytany i przyjęty w treści jak poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.
3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z poprzedniego posiedzenia w dniu 17.02.2014 r.
4. Przegląd stanu nawierzchni dróg na terenie miasta i Gminy Międzyzdroje oraz środków przeznaczonych na ich remonty w roku 2014.
5. Oznakowanie atrakcji turystycznych w Gminie – kontynuacja.
6. Zapoznanie się z przebiegiem akcji „ferie zimowe w Gminie Międzyzdroje” i podsumowanie.
7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.
8. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.
9. Zakończenie posiedzenia .

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z poprzedniego posiedzenia w dniu 17.02.2014 r.

Z protokołem zapoznał się radny Janusz Piłat, który nie wniósł uwag do treści, w związku z czym protokół został zatwierdzony i przyjęty.

4. Przegląd stanu nawierzchni dróg na terenie miasta i Gminy Międzyzdroje oraz środków przeznaczonych na ich remonty w roku 2014.

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych udała się na wizję lokalną w celu przeglądu stanu nawierzchni dróg na terenie miasta i Gminy Międzyzdroje.

Po powrocie z wizji lokalnej Komisja poprosiła Kierownika Referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji o przedłożenie informacji dot. środków przeznaczonych na remonty nawierzchni w roku 2014.

Pan Tadeusz Konopacki wyjaśnił, że na rok 2014 zaplanowano na remonty nawierzchni dróg kwotę 60 tys. zł., co daje ok. 600 m naprawionych powierzchni. W tym roku planuje się to zadanie powierzyć ZOŚ, który zakupił do tego potrzebny sprzęt i przeszkolił swoich pracowników. W tym roku powstała komisja złożona z: Kierownika ITI Tadeusza Konopackiego, podinspektora ds. drogownictwa Antoniego Łozowskiego, Komendanta SM Adama Bączka, Inspektora z Referatu Ochrony Środowiska Teresy Wróbel oraz z przedstawiciela ZOŚ, której zadaniem jest przegląd miasta w podziale na kwartały i wyłapanie nieprawidłowości tj. dziur, ubytków w chodnikach itp. Jak do tej pory zrobiono przegląd ulic od Campingowej do Krasickiego. Kolejna wizja w terenie ma odbyć się 18 marca. Wiadomo, że w pierwszej kolejności muszą być załatwane dziury powyżej 4 cm głębokości, ale głównym założeniem jest centrum miasta, a następnie ulice poboczne.

Radny Janusz Piłat zgłosił ubytek w jezdni na ul. Myśliwskiej.

Pan Konopacki poinformował, że zajmie się tym tematem. Ponad to należy pamiętać, że są w mieście ulice, które wymagają bieżących remontów 2,3 razy w roku. Na pytanie dot. utworzenia przejazdu pod wiaduktem, Pan Kierownik wyjaśnił, że potrzebne są do tego uzgodnienia. Była propozycja, aby w ten temat zaangażowała się pobliska stacja paliw, dla której taka inwestycja byłaby korzystna w pozyskiwaniu klientów, jednak strona nie była tym zainteresowana. W kwestii oświetlenia na ul. Gryfa Pomorskiego Las, Pan Konopacki poinformował, że oświetlić można tylko część początkową tj. wjazd, a koszt można szacować w granicy 150-200 tys. zł. Odpowiadając na uwagę radnego Jana Burzyńskiego dot. usprawnienia przejazdu przez rodno na ul. Gryfa Pomorskiego, Pan Konopacki poinformował, że rondo spełnia oczekiwania kierowców i jest wykonane zgodnie z projektem.

5. Oznakowanie atrakcji turystycznych w Gminie – kontynuacja.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Tadeusz Konopacki, Kierownik Referatu ITI oraz Pani Joanna Ścigała, Inspektor ds. zabytków.

Pan Konopacki poinformował Komisję, że jeśli chce się postawić oznakowanie to musi być przede wszystkim wprowadzona zmiana organizacji ruchu. Problem może pojawić się w przypadku dróg wojewódzkich i krajowych. Na drogach gminnych nie będzie problemu ze zmianą organizacji ruchu, bo Policja powinna sprawnie wydać opinię i będzie to na pewno mniej kosztowne niż w przypadku w/w dróg. W tym wypadku trzeba się zwracać do właścicieli z prośbą o zgodę na umieszczenie oznakowania, a to jest czas i dodatkowe koszty.

Pani Ścigała dodała, że przedstawiony projekt oznakowania atrakcji turystycznych został w kilku pozycjach ulokowany na drodze wojewódzkiej i krajowej. Można zweryfikować wyznaczone miejsca i umieścić oznakowanie tylko na drogach gminnych.

Radny Mateusz Bobek zapytał, czy zaplanowana kwota 25 tys. zł. na oznakowanie będzie kwotą wystarczającą, biorąc pod uwagę obecne założenia?

Pan Konopacki poinformował, że do kwoty 30 tys. zł. Gmina powinna zmieścić się z realizacją oznakowania. Przy założeniu, że 5 tys. zostanie zabezpieczone na najbliższej sesji, znaki będą postawione do czerwca.

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych przedstawiła Burmistrzowi swoją propozycję dot. zwiększenia kwoty zadania oznakowania atrakcji turystycznych w Gminie do 30 tys. zł. Burmistrz pozytywnie zaakceptował przedstawiony pomysł.

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych rezygnuje z ustawienia oznakowań atrakcji turystycznych na drogach wojewódzkich i krajowych, a ulokowanie ich na drogach gminnych, co skróci czas pracy i zaoszczędzi dodatkowe wydatki.

WNIOSEK:

Komisja SKiS wnosi o zabezpieczenie dodatkowo kwoty 5 tys. zł. na zadanie pn. „oznakowanie atrakcji turystycznych w Gminie Międzyzdroje”, za wnioskiem głosowało 6 radnych.

6. Zapoznanie się z przebiegiem akcji „ferie zimowe w Gminie Międzyzdroje” i podsumowanie.

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych poruszyła sprawę powstania „amatorskiego teatru dla dorosłych”. W budżecie zaplanowano 30 tys. zł na to zadanie. Burmistrz wyraził pozytywną opinię o powstaniu takiego teatru. Była osoba chętna do jego prowadzenia, ale podczas pisania programu okazało się, że aby móc to zadanie sfinansować z „kapslowego” musi to być teatr rodzinny. Z uwagi na zalecenia, że w teatrze mają uczestniczyć zarówno dzieci jak i dorośli osoba chętna wycofała się z tego pomysłu.

Burmistrz uważa, że nazwa zadania „teatr rodzinny” może być interpretowana w różny sposób. Nie jest powiedziane, że w sztuce, która ma być wystawiana muszą grać dzieci jak i dorośli. Można ten teatr podzielić na grupy wiekowe, wybrać lidera do prowadzenia zadania jako ogólne, i przydzielić instruktorów do poszczególnych grup wiekowych.

Na spotkanie dot. przebiegu akcji „ferie zimowe” zostały zaproszone:

- Dyrektor MDK Jadwiga Bober,
- Kierownik OPS Elżbieta Jakubiak,
- pracownik OPS Elena Dugonit,
- Dyrektor Gimnazjum Tamara Starachowska,
- pedagog szkolny w Gimnazjum Elżbieta Rupniewska,
- Wolontariat Karolina Flacht.

Przebieg ferii zimowych w MDK omówiła Pani Dyrektor MDK Jadwiga Bober. Frekwencja podczas ferii była bardzo duża. Każde dziecko mogło wybrać coś dla siebie, bo oferta była bardzo bogata. W ramach zajęć prowadzone były również zajęcia profilaktyczne. W akcje ferie włączyło się dużo osób, które organizowały czas dzieciom w ramach wolontariatu. Pierwszy raz w akcje ferie zimowe włączył się WOPR i WPN, który organizował różnego rodzaju wycieczki.

Pedagog szkolny Pani Elżbieta Rupniewska przedstawiła Komisji wyniki ankiety przeprowadzonej wśród uczniów gimnazjum dot. ich zainteresowań, sposobu ich rozwijania i oczekiwania uczniów w stosunku do spełniania ich potrzeb. Największym zainteresowaniem wśród młodzieży cieszy się sport, czytanie książek, dziennikarstwo i kabaret. Uczniowie najwięcej czasu spędzają w hali sportowej, szkole albo w MDK. Uczniowie oczekują wybudowania skateparku, pływalni bądź Aquaparku, lodowiska i stworzenia klubu – miejsca spotkań dla młodzieży.

W temacie skateparku, Pani Bober przypomniała, że w 1999 r. została zakupiona rampa z kilkoma dodatkowymi atrakcjami i umieszczono ją na stadionie. Jednakże skargi mieszkańców na uciążliwość z nią związane spowodowały przeniesienie rampy na targowisko miejsce, a stamtąd do OSP w Lubiniu.

Według Pani Karoliny Flacht najpierw trzeba zrobić faktyczne rozeznanie u młodzieży w temacie powstania rampy, gdyż może zaistnieć sytuacja, że zainteresowanie skateparkiem będzie czasowe, a później nie będzie on użytkowany. Dobrym pomysłem będzie zorganizowanie wycieczki do skateparku dla młodzieży i wtedy okaże się, czy zainteresowanie jest prawdziwe. Co do uwagi uczniów dot. miejsca spotkań młodzieży może należy zastanowić się nad jego powstaniem. W mieście nie ma takiego miejsca, które skupiałoby młodzież. Należy jednak pamiętać, że młodzież potrzebuje lidera, który będzie koordynował spotkania i sprawował pieczę. Główną cechą dzisiejszej młodzieży jest niesystematyczność. Młodzież na początku jest czymś zainteresowana, a później szybko się tym nudzi. Brakuje tu ambasadorów wśród młodzieży, która wyjdzie i powie o problemach i zapotrzebowaniach młodych ludzi. Z toku dyskusji, która się odbyła można wywnioskować, że rzeczy proponowane przez różne instytucje są skierowane do uczniów ukierunkowanych w

danej dziedzinie. Jedni chodzą na hale sportową, inni do biblioteki, czy MDK na zajęcia artystyczne. Pozostaje zatem grupa osób, które nie mają takich zainteresowań i spędzają czas przed komputerem. Według Pani Flacht trzeba skupić się na tej grupie, wyjść z propozycją i zaangażować te dzieci.

Radny Mateusz Bobek nadmienił, że okres gimnazjum to okres buntu wśród młodzieży i może być tak, że żadna z propozycji spędzania wolnego czasu, żadne rozwiązanie nie przypadnie im do gustu tylko ze względu na brak pokory i buntowniczą postawę.

Burmistrz dodał, że nie uda się oduczyć pewnych postaw, zachowań i wzorców. Kwestia, żeby to ograniczyć. Gmina nie wychodzi z propozycją stworzenia pływalni, bo sama nie udźwignie tego zadania. Do tego potrzebny jest prywatny inwestor, który będzie prowadzić inwestycje. Utworzenie lodowiska to koszt 70 tys. zł. Pewne rzeczy są rozeznane, ale ich realizację ogranicza lokalizacja i brak środków. Trzeba zatem spróbować wykorzystać środki z kapslowego, pamiętając, że są one znaczone i tak trzeba je wydać. Burmistrz wrócił do tematu teatru rodzinnego i wyjaśnił obecnym w jaki sposób można rozwiązać powstały problem. Chodzi o podział teatru na grupy wiekowe, wybranie lidera do prowadzenia zadania jako ogólne i przydzielenia instruktorów do poszczególnych grup wiekowych. To wszystko stworzy całość. Jeżeli będzie taka potrzeba można zwiększyć środki z kapslowego do 50 tys.

Na pytanie radnego Janusza Piłata, czy zaproponowany sposób przez Burmistrza da się zrealizować, Pani Kierownik OPS poinformowała, że ta koncepcja wpisuje się w program i można ją zrealizować.

Komisja SKiS po przeprowadzonej dyskusji uważa, że dobrym pomysłem jest zrobienie rozeznania wśród młodzieży i znalezienie lidera, który poprowadzi młodzież. Dlatego Komisja prosi Panią Karolinę Flacht o zajęcie się tym tematem, gdyż jest szansa, że dobrze napisany program będzie można sfinansować z kapslowego i dać szansę młodym ludziom na rozwój. W kwestii stworzenia teatru dla dorosłych Komisja przyjmuje rozwiązanie zaproponowane przez Burmistrza. Dyrektor MDK Pani Jadwiga Bober, zobowiązała się do przygotowania odpowiedniego programu.

7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.

Przewodniczący Komisji Janusz Piłat zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do Biura Rady:

- 1) skarga na uchwałę RM Nr XXIX/261/12 z 25.09.2012 r. Pana Jacka Jachimka skierowana do WSA;
- 2) wezwanie do usunięcia naruszenia prawa z dnia 19.02.2014 r. Polskiego Związku Działkowców, Okręgowy Zarząd w Szczecinie;
- 3) pismo Firmy ALUMAST z dnia 3.03.2014 r. dot. potraktowania wcześniejszej korespondencji jako informacji.

1. Radny Mateusz Bobek przypomniał Komisji o pomysłach utworzenia karty turysty. Padła propozycja, radni ją przyjęli i na tym sprawa się skończyła. Radny uważa, że warto wrócić do tematu jej stworzenia, gdyż jest szansa, że pomoże to rozwiązać problem jednodniowych turystów. Może karta turysty skłoni wczasowiczów do zostania w mieście dłużej niż na jeden dzień. Można porozmawiać z lokalnymi przedsiębiorcami i przedstawić im propozycję. Może uda się stworzyć ofertę, która zachęci do jej skorzystania.

Według radnego Janusza Piłata należy zrobić rozeznanie funkcjonowania tej karty w miejscach, w których już to funkcjonuje.

Radny Piotr Nogala przypomniał, że kilka lat temu padła podobna propozycja utworzenia międzydrojskiej organizacji turystyki, która miała funkcjonować na podobnych zasadach, ale kiedy doszło do zaproponowania obniżek wszyscy się wycofali. W Kotlinie Kłodzkiej turysta zbiera pieczętki. Za określoną ilość zebranych pieczętek turysta dostaje zniżki na określoną usługę, czy produkt. Można pomyśleć nad utworzeniem certyfikatu w ramach zbieranych pieczętek. Ad vocem radny Bobek uważa, że pomysł Pana Nogali nie przyniesie korzyści z jednodniowych turystów.

Reasumując dyskusję Przewodniczący Komisji Janusz Piłat zaproponował, aby przywołane pomysły znalazły odzwierciedlenie pisemne, które będzie można przedstawić Radzie Miejskiej, wybrać opcję i zacząć ją realizować.

2. Radna Dorota Sielewicz zwróciła uwagę na bałagan panujący wokół sklepu rybnego na ul. Gintera. Kogo jest teren, bo trzeba to uprzątnąć.

Przewodniczący Komisji Janusz Piłat zadzwonił do Komendanta Straży Miejskiej, który poinformował, że zajmie się sprawą i ustali właściciela posesji.

8. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego. (nie zgłoszono).

9. Zakończenie posiedzenia .

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący zamknął posiedzenie. Na tym zakończono protokół.

Protokółowała:
Sylwia Jakubowska